Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 21 декабря 2010 г. N 8/23079

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА ПО ИМУЩЕСТВУ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

2 декабря 2010 г. N 70

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ УЧЕТА ОБЪЕКТОВ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ СОБСТВЕННОСТИ, НАХОДЯЩИХСЯ ТОЛЬКО В СОБСТВЕННОСТИ ГОСУДАРСТВА

На основании подпункта 2.1 пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 декабря 2010 г. N 1753 "О порядке учета объектов республиканской собственности, находящихся только в собственности государства" Государственный комитет по имуществу Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить формы:

1.1. сведений об объектах республиканской собственности, находящихся только в собственности государства, согласно приложению 1;

1.2. сведений об отсутствии объектов республиканской собственности, находящихся только в собственности государства, согласно приложению 2;

1.3. перечня объектов республиканской собственности, находящихся только в собственности государства, согласно приложению 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Г.И.Кузнецов

Приложение 1

к постановлению

Государственного

комитета по имуществу

Республики Беларусь

02.12.2010 N 70

Форма

            Сведения об объектах республиканской собственности,

            находящихся только в собственности государства <1>
 _________________________________________________________________________

  (полное наименование республиканского юридического лица, хозяйственного

   общества, республиканского государственно-общественного объединения,

  регистрационный номер в Едином государственном регистре юридических лиц

     и индивидуальных предпринимателей либо учетный номер плательщика)

┌───┬────────────┬────────────────────┬─────────────────┬──────────┬──────┬────────────┬──────┐

│   │            │ Инвентарный номер  │      Коды       │          │      │            │      │

│   │            ├────────┬───────────┼───────┬─────────┤          │      │ Балансовая │      │

│   │            │        │ в Едином  │       │         │          │      │(восстанови-│      │

│   │            │        │государст- │       │         │          │      │  тельная)  │      │

│   │Наименование│   по   │  венном   │       │         │  Место   │Коли- │ стоимость  │      │

│ N │ имущества  │бухгал- │ регистре  │       │состояния│нахождения│чество│____________│Приме-│

│п/п│ (объекта)  │терскому│недвижимого│объекта│ объекта │ (адрес)  │единиц│ остаточная │чание │

│   │            │ учету  │имущества, │  <4>  │   <5>   │ объекта  │      │ стоимость  │      │

│   │            │  <2>   │  прав на  │       │         │          │      │     на     │      │

│   │            │        │  него и   │       │         │          │      │ 01.01.20___│      │

│   │            │        │ сделок с  │       │         │          │      │(рублей) <2>│      │

│   │            │        │  ним <3>  │       │         │          │      │            │      │

├───┼────────────┼────────┼───────────┼───────┼─────────┼──────────┼──────┼────────────┼──────┤

│ 1 │     2      │   3    │     4     │   5   │    6    │    7     │  8   │     9      │  10  │

├───┼────────────┼────────┼───────────┼───────┼─────────┼──────────┼──────┼────────────┼──────┤

│   │            │        │           │       │         │          │      │            │      │

Руководитель ____________________                 _________________________

                  (подпись)                             (И.О.Фамилия)

Главный бухгалтер _______________                 _________________________

                     (подпись)                          (И.О.Фамилия)

     --------------------------------

     <1>  Представляются  в  соответствии  с  пунктами 2, 3 и 5 Положения о

порядке  учета объектов республиканской собственности, находящихся только в

собственности  государства,  утвержденного  постановлением Совета Министров

Республики  Беларусь  от 1 декабря 2010 г. N 1753 "О порядке учета объектов

республиканской   собственности,   находящихся   только   в   собственности

государства"  (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010

г., N 291, 5/32930).

     <2> Заполняется по основным средствам.

     <3> Заполняется по объектам недвижимого имущества. В случае отсутствия

свидетельства  о государственной регистрации недвижимого имущества в данной

графе производится запись: "Нет".

     <4>  Коды объектов республиканской собственности, находящихся только в

собственности  государства,  соответствуют  нумерации структурных элементов

пункта  1  статьи  7  Закона  Республики  Беларусь от 15 июля 2010 года "Об

объектах,   находящихся   только   в  собственности  государства,  и  видах

деятельности,  на  осуществление  которых  распространяется  исключительное

право государства" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,

2010 г., N 184, 2/1721).

     <5>   Указываются  следующие  коды:  01  -  используется  по  целевому

назначению,   02  -  используется  не  по  целевому  назначению,  03  -  не

используется,  04 - находится на консервации, 05 - находится на капитальном

ремонте   (реконструкции),   06   -  передан  в  аренду,  07  -  передан  в

безвозмездное   пользование,   08  -  передан  в  залог,  09  -  передан  в

доверительное управление, 20 - прочее.

Приложение 2

к постановлению

Государственного

комитета по имуществу

Республики Беларусь

02.12.2010 N 70

Форма

      Сведения об отсутствии объектов республиканской собственности,

            находящихся только в собственности государства <1>
     В  соответствии с пунктами 2, 3 и 5 Положения о порядке учета объектов

республиканской   собственности,   находящихся   только   в   собственности

государства,   утвержденного  постановлением  Совета  Министров  Республики

Беларусь   от   1  декабря  2010  г.  N  1753  "О  порядке  учета  объектов

республиканской   собственности,   находящихся   только   в   собственности

государства"  (Национальный  реестр  правовых  актов  Республики  Беларусь,

2010 г., N 291, 5/32930), _________________________________________________

                                (полное наименование республиканского

___________________________________________________________________________

       юридического лица, хозяйственного общества, республиканского

___________________________________________________________________________

 государственно-общественного  объединения, регистрационный номер в Едином

___________________________________________________________________________

 государственном регистре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

                      либо учетный номер плательщика)

сообщает, что в ___________________________________________________________

                      (хозяйственном ведении, оперативном управлении,

                                  безвозмездном пользовании)

не  имеется  объектов  республиканской  собственности,  находящихся  только

в собственности государства.

Руководитель ______________________               _________________________

                  (подпись)                             (И.О.Фамилия)

Главный бухгалтер _________________               _________________________

                      (подпись)                         (И.О.Фамилия)

Исполнитель _______________________               _________________________

                  (подпись)                             (И.О.Фамилия)

Телефон ____________

     --------------------------------

     <1>  Оформляются  на  бланке  юридического  лица  с  указанием  даты и

регистрационного номера.

Приложение 3

к постановлению

Государственного

комитета по имуществу

Республики Беларусь

02.12.2010 N 70

Форма

                              УТВЕРЖДЕНО

                              Приказ ______________________________________

                                     (наименование государственного органа,

                                          государственной организации)

                              __.__.20__ N ___________

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов республиканской собственности,

находящихся только в собственности государства

___________________________________________________________________________

(полное наименование государственного органа, государственной организации)

┌───┬────────────────┬─────────┬───────────────────┬─────────────────┬──────┬────────────┬─────┐

│   │Регистрационный │         │                   │                 │      │            │     │

│   │ номер в Едином │         │                   │                 │      │            │     │

│   │государственном │         │ Инвентарный номер │      Коды       │      │            │     │

│   │    регистре    │         │                   │                 │      │            │     │

│   │юридических лиц │         │                   │                 │      │            │     │

│   │и индивидуальных│         │                   │                 │      │            │     │

│   │предпринимателей│         ├────────┬──────────┼───────┬─────────┤      │            │     │

│   │ (учетный номер │         │        │          │       │         │      │ Балансовая │     │

│   │ плательщика),  │         │        │          │       │         │      │(восстанови-│     │

│   │     полное     │         │        │          │       │         │      │  тельная)  │     │

│   │  наименование  │Наимено- │        │ в Едином │       │         │Коли- │ стоимость  │При- │

│ N │государственного│  вание  │        │государст-│       │         │чество│ __________ │меча-│

│п/п│    органа,     │имущества│        │  венном  │       │         │единиц│ остаточная │ ние │

│   │государственной │(объекта)│   по   │ регистре │       │         │      │  стоимость │     │

│   │  организации,  │         │бухгал- │ недвижи- │объекта│состояния│      │     на     │     │

│   │юридических лиц,│         │терскому│   мого   │  <3>  │ объекта │      │ 01.01.20__ │     │

│   │   у которых    │         │ учету  │имущества,│       │   <4>   │      │(рублей) <1>│     │

│   │выявлены объекты│         │  <1>   │ прав на  │       │         │      │            │     │

│   │республиканской │         │        │  него и  │       │         │      │            │     │

│   │ собственности, │         │        │ сделок с │       │         │      │            │     │

│   │  находящиеся   │         │        │ ним <2>  │       │         │      │            │     │

│   │    только в    │         │        │          │       │         │      │            │     │

│   │ собственности  │         │        │          │       │         │      │            │     │

│   │  государства   │         │        │          │       │         │      │            │     │

├───┼────────────────┼─────────┼────────┼──────────┼───────┼─────────┼──────┼────────────┼─────┤

│ 1 │       2        │    3    │   4    │    5     │   6   │    7    │  8   │     9      │ 10  │

├───┼────────────────┼─────────┼────────┼──────────┼───────┼─────────┼──────┼────────────┼─────┤

│   │                │         │        │          │       │         │      │            │     │

     --------------------------------

     <1> Заполняется по основным средствам.

     <2> Заполняется по объектам недвижимого имущества. В случае отсутствия

свидетельства  о государственной регистрации недвижимого имущества в данной

графе производится запись: "Нет".

     <3>  Коды объектов республиканской собственности, находящихся только в

собственности  государства,  соответствуют  нумерации структурных элементов

пункта  1  статьи  7  Закона  Республики  Беларусь от 15 июля 2010 года "Об

объектах,   находящихся   только   в  собственности  государства,  и  видах

деятельности,  на  осуществление  которых  распространяется  исключительное

право государства" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,

2010 г., N 184, 2/1721).

     <4>   Указываются  следующие  коды:  01  -  используется  по  целевому

назначению,   02  -  используется  не  по  целевому  назначению,  03  -  не

используется,  04 - находится на консервации, 05 - находится на капитальном

ремонте   (реконструкции),   06   -  передан  в  аренду,  07  -  передан  в

безвозмездное   пользование,   08  -  передан  в  залог,  09  -  передан  в

доверительное управление, 20 - прочее.